РЕШЕНИЕ

 Дело № А- 411\2017 

Именем Российской Федерации

г.Чегем 16 октября 2017 года

Чегемский районный суд КБР в составе:председательствующего судьи Башорова А.М.

при секретаре Ахкобековой Л.А.

с участием представителя административного ответчика ФИО1 адвоката 

Гамаева Р.С., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ год и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. 

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному исковому заявлению Центрального Банка Российской Федерации в лице Отделения по 

<

адрес> Южного главного управления Центрального ФИО22 Российской Федерации к Сельскохозяйственному кредитному потребительскому кооперативу «Чегем- Кредит», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15 о ликвидации Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» и возложении обязанности, 

УСТАНОВИЛ

Центральный Банк Российской Федерации в лице Отделения по 

<

адрес> Южного главного управления Центрального ФИО22 Российской Федерации обратился в суд с административным исковым заявлением к Сельскохозяйственному кредитному потребительскому кооперативу «Чегем- Кредит», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15 о ликвидации Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» и возложении обязанности на учредителей Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15, обязанность в шестимесячный срок с момента вступления в законную силу решения суда о ликвидации Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем-Кредит», произвести все необходимые действия, связанные с ликвидацией сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива, предусмотренные законом и предоставить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документы, необходимые для внесения в ЕГРЮЛ сведений о прекращении деятельности Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит». 

Административное исковое заявление мотивировано тем, что СКПК «Чегем- Кредит» является некредитной финансовой организацией, поднадзорной ФИО22 России. СКПК «Чегем- Кредит» зарегистрирован Инспекцией Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес> КБР 24.02.2011г. и является некредитной финансовой организацией. В соответствии с информацией, содержащейся в Едином государственном реестре юридических лиц, размещенной на официальном сайте Федеральной налоговой службы, СКПК «Чегем- Кредит» является действующим юридическим лицом. Сведения о добровольной ликвидации либо исключении кооператива из ЕГРЮЛ отсутствуют, Физическими лицами, имеющими право без доверенности действовать от имени юридического лица являются: ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15. 

В результате проведения отделением Ставрополь надзорных мероприятий установлено, что по состоянию на 20.02.2017г. СКПК «Чегем- Кредит» в нарушении требований части 3 статьи 40.2 Федерального закона №193-ФЗ и Указания №-У не представил в ФИО22 России следующую отчетность: за 2015 год, предоставляемую не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода, за 9 месяцев 2016г., предоставляемую не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода, о персональном составе руководящих органов, представляемую по окончании 2016 года, о деятельности за 2016 год, представляемую не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода. Вышеуказанная отчетность отсутствует в системе веб-сервиса «Мониторинг приема отчетности». Кроме того, с нарушением установленных Указанием №-У сроков, СКПК «Чегем-Кредит» представил следующую отчетность: о персональном составе руководящих органов, представляемая по окончании 2015 года. Отчетность представлена ДД.ММ.ГГГГ; за 2015 год, представляемая не позднее 115 календарных дней по окончании отчетного периода. Отчетность представлена 01.06.2016г.; за 1 квартал 2016 года, представляемая не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода. Отчетность представлена ДД.ММ.ГГГГ; за полугодие 2016 года, представляемая не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода. Отчетность представлена 07.10.2016г. Факт неоднократного неисполнения в течении одного года СКПК «Чегем- Кредит» требований ФЗ № и Указания №-У подтверждается заключением отдела контроля и надзора за деятельностью микрофинансовых организаций мОтделением Ставрополь от ДД.ММ.ГГГГ №ВН-15-13/122, а также приложениями к нему: актом визуального осмотра интернет- сайта, содержащего информацию о предоставленной отчетности СКПК «Чегем- Кредит» от ДД.ММ.ГГГГ и скриншотом страницы «Подробная статистика по пакетам- Федеральная Служба по Финансовым Рынкам».

В целях устранения нарушений требования Федерального закона №- ФЗ и Указания №-У в адрес СКПК «Чегем- Кредит» отделением Ставрополь было направлено пять Предписаний ФИО22 России об устранении нарушений законодательства Российской Федерации:

-от ДД.ММ.ГГГГ №Т307-15-18/2190 по факту непредоставления отчета о персональном составе руководящих органов, представляемого по окончании 2015 года и отчета о деятельности за 2015 год, представляемого не позднее 30 календарных дней по окончании календарного года. Предписание было получено СКПК «Чегем-Кредит», однако в установленный срок не исполнено. За неисполнение указанного предписания СКПК «Чегем- Кредит» привлечено к административной ответственности по части 9 статьи 19.5 Ко АП РФ и наложен штраф 500 тысяч рублей. Согласно информации, размещенной в Единой информационной системе поддержки деятельности ФИО22 России по урегулированию и развитию банковского сектора по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ административный штраф не уплачен;

-от ДД.ММ.ГГГГ №Т307-15-18/6628 по факту непредставления отчета о персональном составе руководящих органов, представляемого по окончании 2015 года, отчета о деятельности сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива за 2015 года, представляемого не позднее 115 календарных дней по окончании календарного года, отчета деятельности СКПК за первый квартал 2016г., представляемого не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода. Предписание исполнено в установленный срок;

-от 08.11.2016г. №Т307-15-18/14957 по факту наличия нарушений в отчете о деятельности СКПК за 2015г., представляемого не позднее 115 календарных дней по окончании календарного года. Предписание в установленный срок не исполнено, за что СКПК «Чегем-Кредит» привлечено к административной ответственности по ч.9 ст.19.5 КоАП РФ и наложен штраф в раз-мере 500 тысяч рублей, постановление вступило в законную силу, штраф по состоянию на 21.03.2017г. не уплачен;

-от 22.11.2016г. №Т307-15-18/15624 по факту непредставления отчета о деятельности СКПК за 9 месяцев 2016г. и отчета о деятельности СКПК за 2015г., представляемого не позднее 30 календарных дней по окончании календарного года. Предписание направлялось дважды и каждый раз возвращалось с отметкой «истек срок хранения»;

-от 06.12.2016г. №Т307-16-18/16380 по факту наличия нарушений в отчете о деятельности за 2015г., представляемый не позднее 115 календарных дней по окончании календарного года. Предписание получено 15.12.2016г. и не исполнено в установленный срок. В связи с приятием отделением Ставрополь решения о предстоящей ликвидации СКПК «Чегем-Кредит», дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.9 ст.19.5 КоАП РФ не возбуждалось. Таким образом, ФИО22 России принимались меры, направленные на приведение деятельности СКПК «Чегем-Кредит» в соответствие с действующим законодательством. На основании вышеизложенного истец просит принять решение о ликвидации СКПК «Чегем-Кредит» и возложить на его учредителей обязанность в шестимесячный срок с момента вступления в законную силу решения суда о ликвидации СКПК «Чегем-Кредит», произвести все необходимые действия, связанные с ликвидацией СКПК «Чегем-Кредит», предусмотренные законом и предоставить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документы, необходимые для внесения в ЕГРЮЛ сведений о прекращении деятельности СКПК «Чегем-Кредит».

Ликвидация сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива осуществляется по правилам, установленным статьей 42 Федерального закона № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации», а также в соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, регламентирующими ликвидацию юридического лица. 

На основании подпункта 3 пункта 3 статьи 61 ГК РФ требование о ликвидации юридического лица может быть предъявлено в суд государственным органом или органом местного самоуправления, которому право на предъявление такого требования предоставлено законом. 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 40.2 Федерального закона № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации» ФИО22 России обладает полномочиями по обращению в суд с заявлением о ликвидации сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива. 

Пунктом 5 статьи 61 ГК РФ установлено, что решением суда о ликвидации юридического лица на его учредителей (участников) либо орган, уполномоченный на ликвидацию юридического лица его учредительными документами, могут быть возложены обязанности по осуществлению ликвидации юридического лица. 

Согласно пункту 7 информационного письма Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах применения статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации» в случае возложения обязанности по ликвидации юридического лица на участников (учредителей) юридического лица либо на орган, уполномоченный на ликвидацию юридического лица его учредительными документами, в решении суда о ликвидации юридического лица указываются, в частности, сроки завершения ликвидационной процедуры.

Представитель административного истца - Центрального Банка Российской Федерации извещенный надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела в судебное заседание не явился, в своем заявлении просит рассмотреть данное административное дело без его участия, в связи с чем суд на основании ст. 150 КАС РФ считает рассмотреть дело в отсутствие представителя истца. 

Административные ответчики: представитель СКПК «Чегем-Кредит», ФИО2, ФИО3, ФИО17, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО16 А.Х., ФИО16 И.Х., ФИО16 М.Х., Кишев Р.Г., ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15 надлежаще извещенные о времени и месте рассмотрения дела в судебное заседание не явились, не представили в суд сведения о причинах неявки в суд, в связи с чем суд на основании ст. 150 КАС РФ считает возможным рассмотреть дело в отсутствии административных ответчиков. 

Представители третьих лиц - ИФНС № по 

<

адрес> КБР, Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № по КБР, извещенные надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела в судебное заседание не явились, в связи с чем суд на основании ст. 150 КАС РФ считает возможным рассмотреть дело в их отсутствие. 

В связи с тем, что на запрос суда из администрации с.

<

адрес> поступил ответ от 17.07.2017г. о том, что ответчик ФИО11 по указанному в исковом заявлении адресу не проживает и не прописан и администрации не известно его местожительства, суд в порядке ч.4 ст.54 КАС РФ, суд назначил ответчику ФИО11 адвоката Гамаева Р.С. в качестве представителя.

Представитель административного ответчика ФИО11- адвокат Гамаев Р.С., в судебном заседании не признал исковых требований.

Выслушав объяснение представителя административного ответчика ФИО11 адвоката Гамаева Р.С., исследовав материалы административного дела, суд приходит к выводу о том, что административный иск Центрального ФИО22 Российской Федерации к СКПК «Чегем- Кредит», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15 о ликвидации Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» и возложении обязанности обоснованный и подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии со ст. 76.1 ч.2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №- ФЗ «О Центральном ФИО22 Российской Федерации» ФИО22 России является органом, осуществляющим регулирование, контроль и надзор в сфере финансовых рынков за некредитными финансовыми организациями и сфере их деятельности в соответствии с федеральными законами. 

Согласно абз. 2 ст. 1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации», сельскохозяйственные кредитные потребительские кооперативы являются некоммерческими организациями, созданными сельскохозяйственными товаропроизводителями и (или) ведущими личные подсобные хозяйства гражданами на основе добровольного членства для совместной производственной или иной хозяйственной деятельности, основанной на объединении их имущественных паевых взносов в целях удовлетворения материальных и иных потребностей членов кооператива. 

Сельскохозяйственный кредитный потребительский кооператив «Чегем-Кредит»» согласно пункту 17 статьи 76.1 Закона № ФЗ «О центральном ФИО22 Российской Федерации» является организацией, поднадзорной ФИО22 России. 

В силу ч.3 ст. 40.2 Федерального закона №193-ФЗ Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации» кредитный кооператив ежеквартально самостоятельно или через объединения кредитных кооперативов, саморегулируемые организации кредитных кооперативов обязан представлять в ФИО22 России документы, содержащие отчет о своей деятельности и бухгалтерскую (финансовую) отчетность. Кредитный кооператив ежегодно самостоятельно или через объединения кредитных кооперативов, саморегулируемые организации кредитных кооперативов обязан представлять в ФИО22 России документы, содержащие отчет о персональном составе своих руководящих органов, а в случае изменения в составе своих руководящих органов обязан представлять указанный отчет не позднее чем в течение пятнадцати дней после таких изменений. Формы, сроки и порядок составления и представления кредитным кооперативом указанных документов устанавливаются ФИО22 России.

Формы и сроки предоставления указанных документов установлены Указанием ФИО22 России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах, сроках и порядке составления и представления в ФИО22 России документов, содержащих отчет о деятельности сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива и отчет о персональном составе руководящих органов сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива». 

В соответствии с Указанием ФИО22 России от ДД.ММ.ГГГГ №-У сельскохозяйственные кредитные потребительские кооперативы обязаны направлять в ФИО22 России отчётность в форме электронного документа с усиленной квалифицированной электронной подписью посредством телекоммуникационных каналов связи, в том числе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». Электронные документы (отчетность) должны направляться в соответствии с Порядком организации электронного документооборота при представлении электронных документов с электронной подписью в Федеральную службу по финансовым рынкам, утвержденным приказом ФСФР России от ДД.ММ.ГГГГ №/пз-н (действовал до ДД.ММ.ГГГГ), Указанием ФИО22 России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О порядке взаимодействия ФИО22 России с некредитными финансовыми организациями и другими участниками информационного обмена при использовании ими информационных ресурсов ФИО22 России, в том числе личного кабинета, а также порядке и сроках направления другими участниками информационного обмена уведомления об использовании или уведомления об отказе от использования личного кабинета». 

В соответствии с п.3 Указания ФИО22 России №-У от ДД.ММ.ГГГГ кооператив обязан представлять в ФИО22 России отчеты о деятельности кооператива за первый квартал, полугодие, девять месяцев и календарный год, а также о персональном составе руководящих органов кооператива за календарный год, посредством телекоммуникационных каналов связи, в том числе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», как это предусмотрено Указанием ФИО22 России ДД.ММ.ГГГГ №-У. 

Как следует из выписки из Единого государственного реестра юридических лиц СКПК «Чегем-Кредит» зарегистрирован 24.02.2011г. и является действующим юридическим лицом. Учредителями которого являются: ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15. 

Как следует из представленных материалов дела, в том числе заключения по результатам проверки исполнения СКПК «Чегем» кредит требований федерального закона № от 08.12.21995 года и установлено судом, в результате проведения отделением Ставрополь надзорных мероприятий установлено, что по состоянию на 20.02.2017г. СКПК «Чегем- Кредит» в нарушении требований части 3 статьи 40.2 Федерального закона №193-ФЗ и Указания №-У не представил в ФИО22 России следующую отчетность: за 2015 год, предоставляемую не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода, за 9 месяцев 2016г., предоставляемую не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода, о персональном составе руководящих органов, представляемую по окончании 2016 года, о деятельности за 2016 год, представляемую не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода. Вышеуказанная отчетность отсутствует в системе веб-сервиса «Мониторинг приема отчетности». Кроме того, с нарушением установленных Указанием №-У сроков, СКПК «Чегем-Кредит» представил следующую отчетность: о персональном составе руководящих органов, представляемая по окончании 2015 года. Отчетность представлена ДД.ММ.ГГГГ; за 2015 год, представляемая не позднее 115 календарных дней по окончании отчетного периода. Отчетность представлена 01.06.2016г.; за 1 квартал 2016 года, представляемая не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода. Отчетность представлена ДД.ММ.ГГГГ; за полугодие 2016 года, представляемая не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода. Отчетность представлена 07.10.2016г. Факт неоднократного неисполнения в течении одного года СКПК «Чегем- Кредит» требований ФЗ № и Указания №-У подтверждается заключением отдела контроля и надзора за деятельностью микрофинансовых организаций мОтделением Ставрополь от ДД.ММ.ГГГГ №ВН-15-13/122, а также приложениями к нему: актом визуального осмотра интернет- сайта, содержащего информацию о предоставленной отчетности СКПК «Чегем- Кредит» от ДД.ММ.ГГГГ и скриншотом страницы «Подробная статистика по пакетам- Федеральная Служба по Финансовым Рынкам».

В целях устранения нарушений требования Федерального закона №- ФЗ и Указания №-У в адрес СКПК «Чегем- Кредит» отделением Ставрополь было направлено пять Предписаний ФИО22 России об устранении нарушений законодательства Российской Федерации:

-от ДД.ММ.ГГГГ №Т307-15-18/2190 по факту непредоставления отчета о персональном составе руководящих органов, представляемого по окончании 2015 года и отчета о деятельности за 2015 год, представляемого не позднее 30 календарных дней по окончании календарного года. Предписание было получено СКПК «Чегем-Кредит», однако в установленный срок не исполнено. За неисполнение указанного предписания СКПК «Чегем- Кредит» привлечено к административной ответственности по части 9 статьи 19.5 Ко АП РФ и наложен штраф 500 тысяч рублей. Согласно информации, размещенной в Единой информационной системе поддержки деятельности ФИО22 России по урегулированию и развитию банковского сектора по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ административный штраф не уплачен;

-от ДД.ММ.ГГГГ №Т307-15-18/6628 по факту непредставления отчета о персональном составе руководящих органов, представляемого по окончании 2015 года, отчета о деятельности сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива за 2015 года, представляемого не позднее 115 календарных дней по окончании календарного года, отчета деятельности СКПК за первый квартал 2016г., представляемого не позднее 30 календарных дней по окончании отчетного периода. Предписание исполнено в установленный срок;

-от 08.11.2016г. №Т307-15-18/14957 по факту наличия нарушений в отчете о деятельности СКПК за 2015г., представляемого не позднее 115 календарных дней по окончании календарного года. Предписание в установленный срок не исполнено, за что СКПК «Чегем-Кредит» привлечено к административной ответственности по ч.9 ст.19.5 КоАП РФ и наложен штраф в раз-мере 500 тысяч рублей, постановление вступило в законную силу, штраф по состоянию на 21.03.2017г. не уплачен;

-от 22.11.2016г. №Т307-15-18/15624 по факту непредставления отчета о деятельности СКПК за 9 месяцев 2016г. и отчета о деятельности СКПК за 2015г., представляемого не позднее 30 календарных дней по окончании календарного года. Предписание направлялось дважды и каждый раз возвращалось с отметкой «истек срок хранения»;

-от 06.12.2016г. №Т307-16-18/16380 по факту наличия нарушений в отчете о деятельности за 2015г., представляемый не позднее 115 календарных дней по окончании календарного года. Предписание получено 15.12.2016г. и не исполнено в установленный срок. В связи с приятием отделением Ставрополь решения о предстоящей ликвидации СКПК «Чегем-Кредит», дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.9 ст.19.5 КоАП РФ не возбуждалось. Таким образом, ФИО22 России принимались меры, направленные на приведение деятельности СКПК «Чегем-Кредит» в соответствие с действующим законодательством.

Однако, как установлено в судебном заседании, указанные предписания СКПК «Чегем-Кредит»» также не исполнены. Сведений о причинах неисполнения СКПК «Чегем-Кредит»» предписаний, ответчиками не предоставлено. 

В соответствии с п.п. 3 п. 3 ст. 61 ГК РФ, юридическое лицо ликвидируется по решению суда по иску государственного органа или органа местного самоуправления, которым право на предъявление требования о ликвидации юридического лица предоставлено законом, в случае осуществления юридическим лицом деятельности, запрещенной законом, либо с нарушением Конституции Российской Федерации, либо с другими неоднократными или грубыми нарушениями закона или иных правовых актов.

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 40.2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации», в отношении кредитных кооперативов ФИО22 России вправе обращаться в суд с заявлением о ликвидации кредитного кооператива в случае неоднократного неисполнения в течение одного года кредитным кооперативом предписания об устранении выявленных нарушений в установленный ФИО22 России срок.

Пунктом 5 статьи 61 ГК РФ установлено, что решением суда о ликвидации юридического лица на его учредителей (участников) или на орган, уполномоченный на ликвидацию юридического лица его учредительным документом, могут быть возложены обязанности по осуществлению ликвидации юридического лица. 

Согласно пункту 7 информационного письма Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 13.08,2004 года № «О некоторых вопросах применения статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации» в случае возложения обязанности по ликвидации юридического лица на участников (учредителей) юридического лица либо на орган, уполномоченный на ликвидацию юридического лица его учредительными документами, в решении суда о ликвидации юридического лица указываются, в частности, сроки завершения ликвидационной процедуры.

Согласно ч. 1,2 ст. 103 КАС РФ судебные расходы состоят из государственной пошлины и издержек, связанных с рассмотрением административного дела. Размер и порядок уплаты государственной пошлины устанавливаются законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

В соответствии ч. 1 ст. 114 КАС РФ судебные расходы, понесенные судом в связи с рассмотрением административного дела, и государственная пошлина, от уплаты которых административный истец был освобожден, в случае удовлетворения административного искового заявления взыскиваются с административного ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов. В этом случае взысканные суммы зачисляются в доход федерального бюджета.

В соответствии с п.п.19 п.1 ст. 333.36 НК РФ ЦБ РФ (как орган, имеющий конституционный статус, наделен определенными государственными функциями и полномочиями) освобождается от уплаты госпошлины. 

Таким образом, на основании вышеизложенного суд считает необходимым административное исковое заявление Центрального Банка Российской Федерации в лиц Отделения по 

<

адрес> Южного главного управления Центрального ФИО22 Российской Федерации к Сельскохозяйственному кредитному потребительскому кооперативу «Чегем- Кредит», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15 о ликвидации Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» и возложении обязанности, удовлетворить. Ликвидировать Сельскохозяйственный кредитный потребительский кооператив «Чегем-Кредит», юридический адрес: Кабардино- Балкарская Республика, 

<

адрес>-2, 

<

адрес>, (ОРГН 111072000067, ИННН 0708013198, дата государственной регистрации ДД.ММ.ГГГГ). Возложить на учредителей Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15, обязанность в шестимесячный срок с момента вступления в законную силу решения суда о ликвидации Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем-Кредит», произвести все необходимые действия, связанные с ликвидацией сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива, предусмотренные законом и предоставить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документы, необходимые для внесения в ЕГРЮЛ сведений о прекращении деятельности Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит». Взыскать с сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» в доход бюджета Чегемского муниципального района КБР государственную пошлину в размере 

<

данные изъяты> рублей.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.175-180 КАС РФ, 

РЕШИЛ:

Административное исковое заявление Центрального Банка Российской Федерации в лице Отделения по 

<

адрес> Южного главного управления Центрального ФИО22 Российской Федерации к Сельскохозяйственному кредитному потребительскому кооперативу «Чегем- Кредит», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15 о ликвидации Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» и возложении обязанности, удовлетворить. 

Ликвидировать Сельскохозяйственный кредитный потребительский кооператив «Чегем-Кредит», юридический адрес: Кабардино- Балкарская Республика, 

<

адрес>-2, 

<

адрес>, (ОРГН 111072000067, ИННН 0708013198, дата государственной регистрации ДД.ММ.ГГГГ). 

Возложить на учредителей Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО15, обязанность в шестимесячный срок с момента вступления в законную силу решения суда о ликвидации Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем-Кредит», произвести все необходимые действия, связанные с ликвидацией сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива, предусмотренные законом и предоставить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документы, необходимые для внесения в ЕГРЮЛ сведений о прекращении деятельности Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит». 

Взыскать с сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Чегем- Кредит» в доход бюджета Чегемского муниципального района КБР государственную пошлину в размере 6000 рублей.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в административную коллегию Верховного суда КБР в течение 1 месяца через Чегемский районный суд со дня принятия в окончательной форме. 

Мотивированное решение изготовлено 23 октября 2017 года.

Председательствующий - подпись

Копия верна:

Судья Чегемского районного суда КБР А.М.Башоров.